[image: image1.png]

	Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	 23 сентября 2020 года
	            пгт Кавалерово
	 №
	284

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 92-НПА «О Положении «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 92-НПА «О Положении «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности».
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Е.В. Заварзина

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 27.04.2020 № 92-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ К ДЕПУТАТУ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГЛАВЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРЕДСТАВИВШИМ НЕДОСТОВЕРНЫЕ ИЛИ НЕПОЛНЫЕ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ,
ЕСЛИ ИСКАЖЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕСУЩЕСТВЕННЫМ, МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

         23 сентября  2020 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 92-НПА «О Положении «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности»:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Дума Кавалеровского муниципального района рассматривает заявление и принимает решение о применении мер ответственности или об отказе в их применении в срок, не превышающий трех месяцев со дня его поступления в Думу, с учетом решений и материалов комиссии.»;

1.2. Положение дополнить новым пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Решение Думы Кавалеровского муниципального района о применении мер ответственности в отношении лица, замещающего муниципальную должность, должно содержать:

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии);

- должность (при наличии);

- мотивированное обоснование, позволяющее считать искажения представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несущественными;

- принятую меру ответственности с обоснованием ее применения.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

                         А.С. Бурая

пгт Кавалерово
От  25 сентября 2020 года
№  107-НПА